
 

 

 

 
               

Об организации идеологической  

и воспитательной работы в БГЭУ  

в 2022-2023 учебном году 

 
В современных условиях идеологическая  и воспитательная работа в 

учреждении образования является одним из ключевых направлений, важной 

составляющей образовательного процесса, охватывающей учебную и 

внеучебную деятельность. 

Основными направлениями идеологической и воспитательной работы 

являются: идеологическое воспитание, гражданское и патриотическое 

воспитание, духовно-нравственное воспитание, трудовое и профессиональное 

воспитание, эстетическое воспитание, воспитание культуры безопасной 

жизнедеятельности и здорового образа жизни, правовое воспитание и 

профилактика противоправного поведения, воспитание культуры самопознания 

и саморегуляции личности обучающихся, семейное и гендерное воспитание. 

В БГЭУ созданы необходимые условия для эффективной самореализации 

и благополучной социализации молодежи, для развития ее потенциала в 

интересах страны.  

В целях реализации задач по дальнейшему совершенствованию 

организации идеологической и воспитательной работы в университете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Руководителям структурных подразделений: 

1.1.  организовать идеологическую и воспитательную работу в 

соответствии с Инструктивно-методическим письмом Министерства 

образования Республики Беларусь «Особенности организации социальной, 

воспитательной и идеологической работы в учреждениях высшего образования 

в 2022/2023 учебном году», основными направлениями Программы 

идеологического сопровождения воспитательной работы в БГЭУ, утвержденным 

планом воспитательной работы в БГЭУ, планами работы факультетов, кафедр, 

общежитий на 2022-2023 учебный год. 

Міністэрства адукацыі 

Рэспублікі Беларусь 

УА «БЕЛАРУСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ  

ЭКАНАМІЧНЫ УНІВЕРСІТЭТ» 

(БДЭУ) 

 

ЗАГАД 
 

                   __________________№________________ 

г.Мінск 

Министерство образования 

Республики Беларусь  

УО «БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БГЭУ) 

 

ПРИКАЗ 
 
 

г.Минск 



2. Проректору по воспитательной работе Скрибе С.И. проанализировать 

итоги работы информационно – пропагандистской группы университета за  

2021-2022 учебный год и определить задачи ее членам на 2022-2023 учебный год.  

3. Проректору по воспитательной работе Скрибе С.И. совместно с 

директором института социально-гуманитарного образования Доброродним Д.Г. 

и    начальником     управления        воспитательной      работы            с      молодежью  

Васьковым Д.Н. организовать обсуждение проблем совершенствования 

идеологического воспитания на семинарах-практикумах, круглых столах, 

постоянно действующих семинарах. 

4. Начальнику студенческого городка Высоцкому А.В. создать условия для 

организации воспитательной работы в общежитиях и проведения занятий со 

студентами, магистрантами и аспирантами в кружках, секциях по интересам. 

5. Утвердить кураторами на 2022–2023 учебный год следующий состав 

преподавателей и закрепить их за учебными группами 1–4 курсов: 

 
№ 

п\п 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Кафедра, должность Телефон  Группа 

Факультет коммерции и туристической индустрии 

1 курс 

1 Сергеева  

Татьяна Михайловна 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, 

ассистент 

8029-631-87-27 ДГИ-1 

2 Литвинов  

Павел Александрович 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, 

ассистент 

8029-622-38-03 

8029-855-85-80 

ДГИ-2 

3 Антоненков 

Александр Иванович 

кафедра физикохимии материалов 

и производственных технологий, 

доцент 

8033-602-23-93 ДГР-1 

4 Сонич  

Кристина Николаевна 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, доцент 

8029-638-65-02 ДГР-2 

5 Саевич  

Константин 

Федорович 

кафедра физикохимии материалов 

и производственных технологий, 

профессор 

8029-706-35-25 

8044-473-73-98 

ДГК 

6 Смольская  

Алла Ольгертовна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, ассистент 

8029-629-38-88 ДГТ 

7 Зенькова  

Мария Леонидовна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, доцент 

8029-776-61-99 ДГХ 

8 Стасюкевич  

Снежана Витальевна  

 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, ассистент 

8029-327-83-24 

 

ДГЗ 

9 Макарова  

Наталья Николаевна           

кафедра экономики торговли и 

услуг, ассистент 

8029-654-86-29 ДГС 

10 Андрос  

Елена Викторовна 

кафедра экономики торговли и 

услуг, преподаватель-стажер 

8029-567-50-16 ДГГ 

11 Флерко  

Светлана Леонидовна 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, доцент 

8029-686-88-75 ДГН 

2 курс  

12 Савина  

Нина Владимировна  

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, доцент 

8029-144-87-30 ДГИ-1 



13 Горбылева  

Зоя Михайловна 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, доцент 

8029-622-20-14 ДГИ-2 

14 Сорока Александрина 

Витальевна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, доцент 

8029-385-51-20 ДГР-1 

15 Валежанина Анастасия 

Владимировна 

кафедра профессионально-

ориентированной английской 

речи, преподаватель 

8033-388-87-38 ДГР-2 

16 Судиловская  

Людмила Михайловна 

кафедра физикохимии материалов 

и производственных технологий, 

ассистент 

8029-314-74-98 ДГК 

17 Гапонова  

Татьяна Андреевна 

кафедра физикохимии материалов 

и производственных технологий, 

доцент 

8029-175-09-03 ДГТ 

18 Мельникова Людмила 

Александровна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, доцент 

8029-173-13-07 ДГХ 

19 Климук  

Елена Васильевна  

кафедра профессионально-

ориентированной английской 

речи, старший преподаватель 

8029-697-86-13 ДГЗ 

20 Кармызов Александр 

Владимирович 

кафедра экономики торговли и 

услуг, ассистент 

8029-382-16-39 ДГС 

21 Ефимова-Стадник 

Ольга Петровна 

кафедра экономики торговли и 

услуг, доцент 

8029-617-30-83 ДГГ 

22 Давидовская  

Ирина Александровна 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, ассистент 

8029-601-27-56 ДГН 

3 курс  

23 Михадюк  

Марина Валентиновна 

кафедра физикохимии материалов 

и производственных технологий, 

ассистент 

8029-337-23-62 ДГИ-1 

24 Протасов  

Семен Корнеевич 

кафедра физикохимии материалов 

и производственных технологий, 

доцент 

8029-504-92-75 ДГИ-2 

25 Павловская Светлана 

Владимировна 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, доцент 

8029-562-67-83 ДГР-1 

26 Варвашеня  

Анна Александровна 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, ассистент 

8029-164-08-78 ДГР-2 

27 Бунас  

Анастасия Федоровна 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, 

ассистент 

8029-143-84-69 ДГК 

28 Кардаш  

Юлия Николаевна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, доцент 

8029-123-01-31 ДГТ 

29 Саманкова  

Наталья Викторовна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, доцент 

8029-741-47-67 ДГХ 

30 Нарвойш  

Юлия Александровна 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, ассистент 

8029-168-36-89 ДГЗ 

31 Шостак  

Ирина Николаевна 

кафедра экономики торговли и 

услуг, ассистент 

8029-767-62-23 ДГС 

32 Прыгун  

Ирина Владимировна 

кафедра экономики торговли и 

услуг, доцент 

8029-652-12-95 ДГГ 

33 Свирейко  

Наталья Евгеньевна 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, доцент 

8029-561-66-42 ДГН 



4 курс 

34 Баханович Екатерина 

Александровна 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, 

ассистент 

8029-554-06-56 

8029-634-42-14 

ДГИ-1 

35 Качалова Людмила 

Евгеньевна 

кафедра профессионально 

ориентированной английской речи, 

старший преподаватель 

8029-520-96-45 

 

ДГИ-2 

36 Шутилина Наталья 

Васильевна 

кафедра экономики и управления 

туристической индустрией, доцент 

8029-338-43-21 ДГР-1 

37 Тростинецкая Наталья 

Григорьевна 

кафедра физической культуры и 

экономики спорта, старший 

преподаватель 

8029-613-78-77 ДГР-2 

38 Бурнос Марина 

Анатольевна 

кафедра физической культуры и 

экономики спорта, старший 

преподаватель 

8044-558-16-50 ДГК 

39 Зоткина Анастасия 

Николаевна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, ассистент 

8029-753-26-44 ДГТ 

40 Лилишенцева Анна 

Николаевна 

кафедра товароведения и 

экспертизы товаров, доцент 

8029-703-57-48 ДГХ 

41 Уриш Ирина 

Владимировна 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, доцент 

8029-640-36-01 ДГЗ 

42 Пацай Лидия Сергеевна кафедра экономики торговли и 

услуг, доцент 

8029-240-16-49 

8029-127-11-87 

ДГС 

43 Леднева Ирина 

Анатольевна 

кафедра экономики торговли и 

услуг, доцент 

8029-642-65-69 ДГГ 

44 Ярцев Александр 

Иванович 

кафедра коммерческой 

деятельности и рынка 

недвижимости, доцент 

8029-178-71-57 ДГН 

Факультет международных бизнес-коммуникаций 

1 курс 

1 Карабицкая  

Екатерина Сергеевна  

Кафедра английского и восточных 

языков, преподаватель 

209-88-29 22ДЯК-

1 

2 Шевчук  

Алина Александровна 

Кафедра английского и восточных 

языков, преподаватель 

209-88-29 22ДЯК-

2 

3 Масленкова  

Владислава Павловна 

Кафедра немецкого и романских 

языков,  преподаватель 

209-88-23 22ДЯК-

3 

4 Велисевич  

Анастасия 

Вячеславовна 

Кафедра межкультурной 

экономической коммуникации, 

преподаватель 

209-79-11 22ДЯК-

4 

2 курс 

5 Булаш  

Юлия Михайловна 

Кафедра делового английского 

языка, старший преподаватель  

209-88-57 21ДЯК-

1 

6 Мышковская  

Надежда Юрьевна  

Кафедра делового английского 

языка, преподаватель  

209-88-57 21ДЯК-

2 

7 Бондарева  

Наталья Анатольевна 

Кафедра общеобразовательных 

дисциплин, старший  

преподаватель 

209-79-11 21ДЯК-

3 



8 Гончаров  

Руслан Егорович 

Кафедра английского и восточных 

языков, доцент  

209-88-29, 

229-12-99 

21ДЯК-

4 

3 курс 

9 Плавинский  

Роман Анатольевич 

Кафедра немецкого и романских 

языков, старший  преподаватель 

209-88-23 20ДЯК-

1 

10 Василевская  

Ирина Ивановна 

Кафедра немецкого и романских 

языков, старший  преподаватель 

209-88-23 20ДЯК-

2 

11 Темнохуд  

Алеся Валерьевна 

Кафедра немецкого и романских 

языков, старший  преподаватель 

209-88-23 20ДЯК-

3 

12 Урбанович  

Ольга Петровна  

Кафедра делового английского 

языка, преподаватель   

209-88-57 20ДЯК-

4 

4 курс 

13 Пантелеева  

Ирина Викторовна 

Кафедра немецкого и романских 

языков, старший  преподаватель 

209-88-23 19ДЯК-

1  

14 Галиано  

Елена Антониевна 

Кафедра немецкого и романских 

языков, старший  преподаватель 

209-88-23 19ДЯК-

2 

15 Саликова  

Елена Геннадьевна 

Кафедра немецкого и романских 

языков, старший  преподаватель 

209-88-23 19ДЯК-

3 

16 Селезнев  

Юрий Валентинович 

Кафедра английского и восточных 

языков, преподаватель 

209-88-29 19ДЯК-

4 

17 Лапуцкая  

Ирина Иосифовна 

Кафедра белорусского и русского 

языков, старший преподаватель 

209-88-94 19ДЯК-

5  

 

5 курс 

18 Демченко  

Александр Игоревич  

Кафедра межкультурной 

экономической коммуникации, 

доцент 

209-79-11 18ДЯК-

1 

19 Масютина  

Галина Степановна 

Кафедра немецкого и романских 

языков, доцент 

209-88-23 18ДЯК-

2 

20 Дыро  

Екатерина Викторовна 

Кафедра немецкого и романских 

языков, старший  преподаватель 

209-88-23 18ДЯК-

3 

21 Каравко  

Дарья Александровна  

Кафедра английского и восточных 

языков, преподаватель-стажер    

209-88-29 18ДЯК-

4  

Факультет международных экономических отношений 

1 курс 

1 
Жигунов  

Дмитрий Игоревич 

кафедра экономической политики, 
ассистент 

209-88-56 ДАЗ-1 

2 
Герасимов  

Егор Леонидович 

кафедра мировой экономики, 

доцент 
209-88-39 ДАЗ-2 

3 
Лукьянюк  
Татьяна Михайловна 

кафедра международного бизнеса, 
ассистент 

209-78-22 ДАЗ-3 

4 
Кожарская  

Наталья Викторовна 

кафедра мировой экономики, 

ассистент 
209-88-39 ДАИ-1 



5 
Вашкевич  

Юлия Борисовна 

кафедра мировой экономики, 

ассистент 
209-88-39 ДАИ-2 

6 
Федулов  
Дмитрий Леонидович 

кафедра экономической 
теории, ассистент 

209-88-18 ДАБ-1 

7 
Матвиенко Екатерина 
Фидаильевна 

кафедра международного бизнеса, 
ассистент 

209-78-22 ДАБ-2 

8 
Корнеевец  

Ирина Васильевна 

кафедра экономической политики, 

доцент 
209-88-56 ДАП 

9 
Сидунова  

Галина Владимировна 

кафедра экономической теории, 

доцент 
209-88-18 ДАЭ 

2 курс 

10 
Кузьмич  

Юлия Вадимовна 

кафедра экономической 
политики, ассистент 

209-88-56 ДАЗ-1 

11 
Неверов Дмитрий 
Александрович 

кафедра экономической 
теории, доцент 

209-88-18 ДАЗ-2 

12 
Рощенко  
Анна Викторовна 

кафедра экономической 
теории, доцент 

209-88-18 ДАЗ-3 

13 
Милошевская 
Екатерина 
Владимировна 

кафедра экономической теории, 

доцент 209-88-18 ДАИ-1 

14 
Петрушкевич  
Елена Николаевна 

кафедра мировой экономики, 

доцент 
209-88-39 ДАИ-2 

15 
Чеплянский  
Андрей Владимирович 

кафедра экономической 
теории, доцент 

209-88-18 ДАБ-1 

16 
Строк  

Илона Михайловна 

кафедра международного бизнеса, 

ассистент 
209-78-22 ДАБ-2 

17 
Авдеенко  

Надежда Михайловна 

кафедра экономической политики, 

ассистент 
209-88-56 ДАП 

18 
Жабенок  
Игорь Валентинович 

кафедра экономической теории, 
доцент 

209-88-18 ДАЭ 

3 курс 

19 
Яхницкая  

Наталья Александровна 

кафедра экономической политики, 

ассистент 
209-88-56 ДАЗ-1 

20 
Лещиловская  

Марина Петровна 

кафедра экономической теории, 

доцент 
209-88-18 ДАЗ-2 

21 
Ходас  
Анна Константиновна 

кафедра экономической политики, 

доцент 
209-88-56 ДАЗ-3 

22 
Ярошевич  

Вячеслав Иванович 

кафедра мировой экономики, 

доцент 
209-88-39 ДАИ-1 

23 
Тимощенко Мария 

Алексеевна 

кафедра экономической политики, 

преподаватель-стажер 
209-88-56 ДАИ-2 

24 
Нестерова  

Наталья Викторовна 

кафедра экономической политики, 

доцент 
209-88-56 ДАБ-1 

25 
Бажина  
Анна Александровна 

кафедра экономической политики, 

доцент 
209-88-56 ДАБ-2 

26 
Базылева  

Марина Николаевна 

кафедра экономической политики, 

доцент 
209-88-56 ДАП 

27 
Горбатенко  
Игорь Валерьевич 

кафедра экономической 
теории, доцент 

209-88-18 ДАЭ 

4 курс 

28 
Дудко  

Екатерина Николаевна 

кафедра международного бизнеса, 

доцент 
209-78-22 ДАЗ-1 

29 
Ожигина  

Вера Владимировна 

кафедра мировой экономики, 

доцент 
209-88-39 ДАЗ-2 



30 
Савенко  
Светлана Викторовна 

кафедра международного бизнеса, 

ассистент 
209-78-22 ДАЗ-3 

31 
Ревицкая  

Татьяна Викторовна 

кафедра экономической политики, 

доцент 
209-88-56 ДАИ-1 

32 
Мартинович  

Елена Александровна 

кафедра мировой экономики, 

ассистент 
209-88-39 ДАИ-2 

33 
Купревич  

Татьяна Сергеевна 

кафедра международного бизнеса, 

доцент 
209-78-22 ДАБ-1 

34 
Ксензов  
Сергей Владимирович 

кафедра международного бизнеса, 

доцент 
209-78-22 ДАБ-2 

35 
Якутович  

Анастасия Дмитриевна 

кафедра экономической политики, 

ассистент 
209-88-56 ДАП 

36 
Чепикова  

Елена Михайловна 

кафедра экономической 
теории, ассистент 

209-88-18 ДАЭ 

Факультет маркетинга и логистики 

1 курс 

1 
Шаврук Елена Юрьевна КПМк, доцент 

р. 209-88-67 

м.29-779-18-82 
ДМП 

2 Казаченко  

Наталья Владимировна 
КПМк, ассистент 

р. 209-88-67 

м. 299959111 
ДМР 

2 Тришина  

Снежана Леонидовна  
Маркетинга, ассистент 

р. 209-88-93 

м.29-612-21-85 
ДММ-1 

4 Жук 

Юлия Александровна 
Маркетинга, ассистент 

р. 209-88-93 

м. 29-628-91-20 
ДММ-2 

5 Сандомирский 

Глеб Наумович 
Маркетинга, ассистент 

р. 209-88-93 

м. 29-658-44-14 

 

ДМВ 

6 Кузнецова Татьяна 

Витольдовна 

Логистики и ценовой политики, 

доцент 
(029)643-03-33 ДМЛ-1 

7 Дирко Светлана 

Владимировна 

Логистики и ценовой политики, 

доцент 

(029) 567-83-57 

 
ДМЛ-2 

8 Артеменко  

Светлана Вячеславовна 

Логистики и ценовой политики, 

ассистент 

(029)546-06-20 

 
ДМЦ 

2 курс 

9 Анкинович  

Юлия Евгеньевна 

промышленного маркетинга и 

коммуникаций ассистент 

р. 209-88-67 

м. 29-761-17-90 
ДМП 

10 Трушкевич  

Наталья Леонидовна 

промышленного маркетинга и 

коммуникаций ассистент 

р. 209-88-67 

м. 29-347-12-38 
ДМР 

11 Шумских 

Ирина 

Станиславовна 

маркетинга ассистент 

р. 209-88-93 

д. 380-28-25  

м. 29-639-59-70 

ДММ-1 

12 Козловская  

Ольга Игоревна 

маркетинга  

ассистент 

р. 209-88-93 

м. 29-385-21-91  
ДММ-2 

13 Сверлов  

Алексей Сергеевич 

маркетинга  

доцент 

р. 209-88-93 

м. 29-357-97-19 
ДМВ 

14 Сербул                  

Игорь Тимофеевич 

логистики и ценовой политики  

доцент 

8(029)-758-93-

94 
ДМЛ-1 

15 Ковалева  

Ольга Леонидовна 

логистики и ценовой политики  

доцент 

8(029)-677-66-

19 
ДМЦ 

16 Тарелко  

Валерий Васильевич 

логистики и ценовой политики  

доцент 

8(029)-387-56-

27 
ДМЛ-2 

3 курс 

17 Голанова  

Жанна Михайловна 

промышленного маркетинга и 

коммуникаций доцент 

р. 209-88-67 

м. 25-968-25-25 
ДМР 



18 Гуртовой  

Андрей Александрович 

промышленного маркетинга и 

коммуникаций ассистент 

р. 209-88-67 

м. 29-777-75-77 
ДМП 

19 Сушкевич 

Елена 

Анатольевна 

маркетинга 

 доцент 

р. 209-88-93 

д. 202-63-20  

м. 29-695-43-27 

ДММ-1 

20 Субботенко 

Алла 

Иосифовна 

маркетинга ассистент 

р. 209-88-93 

д. 398-73-12 

м. 29-703-58-43 

ДММ-2 

21 Кудасова 

Елена Валерьевна 
маркетинга ассистент 

р. 209-88-93 

м. 29-166-01-88 
ДМВ 

22 Верниковская Оксана 

Васильевна 

логистики и ценовой политики  

доцент 

8(029)-970-20-

02 
ДМЛ-1 

23 Гамзюк                Ольга 

Викторовна 

логистики и ценовой политики 

ассистент 

8(029)-190-77-

15 
ДМЛ-2 

24 Овечкина       Ольга 

Михайловна 

логистики и ценовой политики 

 доцент 

8(029)-649-42-

15 
ДМЦ 

4 курс 

25 Свистельников  

Сергей Викторович 

промышленного маркетинга и 

коммуникаций ассистент 

р. 209-88-67 

м. 29-661-71-60 
ДМП 

26 Самойлов  

Михаил Владимирович 

промышленного маркетинга и 

коммуникаций доцент 

р. 209-88-67 

м.29-699-78-26 
ДМР 

27 Основин 

Сергей Викторович 

маркетинга  

доцент 

р. 209-88-93 

м.29-672-28-71 

 

ДММ-1 

28 Демченко  

Елена Владимировна  
маркетинга, доцент 

р. 209-88-93 

м. 29-944-47-77 
ДММ-2 

29 Полещук 

Надежда 

Александровна 

Маркетинга, доцент 

р. 209-88-93 

м.29-335-62-56 

 

ДМВ 

 

30 Фрищин  

Богдан Васильевич 

логистики и ценовой политики  

доцент 

8(029) 772-82-

46 
ДМЛ-1 

31 Мартынович  

Наталья Владимировна 

логистики и ценовой политики 

ассистент 

8(029)-709-49-

55 
ДМЛ-2 

32 Рехтин  

Виталий Анатольевич 

логистики и ценовой политики 

ассистент 

8(029)-684-29-

63 
ДМЦ 

Учетно-экономический факультет 

1 курс 

1 Обухова  

Олеся Александровна 

БУАА в пром., ассистент 029-7553526 22ДЭП-

1 

2 Бунь  

Анна Витальевна 

БУАА в ОНХ, доцент, канд. экон. 

наук 

029-3993331 22ДЭБ-1 

3 Борисенко  

Павел Игоревич 

БУАА в ОНХ, ассистент 033-6856807 22ДЭУ-

1 

4 Олефиренко  

Татьяна Алексеевна 

БУАА в торговле, доцент, канд. 

экон. наук 

029-8703207 22ДЭГ-1 

5 Янушкевич  

Ирина Владимировна 

БУАА в торговле, доцент, канд. 

экон. наук, доцент 

029-2732758 22ДЭЗ-1 

6 Киреенко  

Надежда Николаевна 

БУАА в АПК и транспорте, 

доцент, канд. экон. наук, доцент 

029-3761254 22ДЭА-

1 

7 Федоркевич  

Анатолий Викторович 

БУАА в АПК и транспорте, 

доцент, канд. экон. наук, доцент 

029-7508800 22ДЭТ-1 

2 курс 

8 Бондаренко  

Ольга Александровна 

БУАА в пром., ассистеант 029-1056305 21ДЭП-

1 



9 Акулич  

Юрий Иосифович 

БУАА в ОНХ, доцент, канд. экон. 

наук, доцент 

029-6597990 21ДЭБ-1 

10 Малыхин  

Юрий Геннадьевич 

БУАА в ОНХ, доцент, канд. экон. 

наук 

029-6315085 21ДЭУ-

1 

11 Вялых Диана Сергеевна БУАА в торговле, ассистент 029-1449516 21ДЭГ-1 

12 Желада  

Татьяна Алексеевна 

БУАА в торговле, ассистент 029-7091584 21ДЭЗ-1 

13 Анищенко  

Нина Ивановна 

БУАА в АПК и транспорте, 

ассистент 

029-3593242 21ДЭА-

1 

14 Горбач  

Надежда Федоровна 

БУАА в АПК и транспорте, 

доцент, канд. экон. наук, доцент 

029-6836274 21ДЭТ-1 

3 курс 

15 Акулич Виктория 

Валентиновна 

БУАА в пром., ассистент 044-7157573 20ДЭП-

1 

16 Бутько  

Маргарита Эдуардовна 

БУАА в ОНХ, ассистент 029-3040501 20ДЭБ-1 

17 Лещик  

Надежда Павловна 

БУАА в ОНХ, ассистент 029-5669303 20ДЭУ-

1 

18 Гурко  

Вероника Борисовна 

БУАА в торговле, доцент, канд. 

экон. наук, доцент 

029-7047626 20ДЭГ-1 

19 Ищук Оксана Юрьевна БУАА в торговле, ассистент 029-7039165 20ДЭЗ-1 

20 Исаенко  

Николай Михайлович 

БУАА в АПК и транспорте, 

ассистент 

029-6842410 20ДЭА-

1 

21 Соболевская  

Алла Николаевна 

БУАА в АПК и транспорте, 

доцент, канд. экон. наук, доцент 

029-5611202 20ДЭТ-1 

4 курс 

22 Статкевич  

Дмитрий Аркадьевич 

БУАА в пром., доцент, канд. экон. 

наук, доцент 

029-6436438 19ДЭП-

1 

23 Макеенко  

Геннадий Иванов 

БУАА в пром., доцент, канд. экон. 

наук, доцент 

029-6030385 19ДЭП-

2 

24 Нетёса  

Людмила Ивановна 

БУАА в ОНХ, доцент, канд. экон. 

наук 

029-6643528 19ДЭБ-1 

25 Довгуненко  

Лариса Петровна 

БУАА в ОНХ, ассистент 029-7771012 19ДЭУ-

1 

26 Русак  

Елена Григорьевна 

БУАА в торговле, ассистент 029-6490439 19ДЭГ-1 

27 Глинник  

Елена Павловна 

БУАА в торговле, доцент, канд. 

экон. наук, доцент 

029-3084004 19ДЭЗ-1 

28 Смолякова  

Ольга Мечеславовна 

БУАА в АПК и транспорте, 

доцент, канд. экон. наук, доцент 

029-6837730 19ДЭА-

1 

29 Лагуновская  

Екатерина Олеговна 

БУАА в АПК и транспорте, 

доцент, канд. экон. наук, доцент 

029-6999252 19ДЭТ-1 

Факультет финансов и банковского дела 

1 курс 

1 Николаевский 

Владимир 

Владимирович 

кафедра финансов, доцент 8029-755-15-18 ДФЗ-1 

2 Данилкова  

Светлана Анатольевна 
кафедра финансов, доцент 8029-166-77-53 ДФЗ-2 

3 Багрицевич  

Алла Антоновна 

кафедра банковского дела, 

ассистент 
8029-638-85-12 ДФК-1 



4 
Данилович  

Жанна Дмитриевна  

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

ассистент 

8029-143-46-68 ДФК-2 

5 Езерская Татьяна 

Александровна 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-633-71-83 ДФМ 

6 Евсейчикова  

Наталья Николаевна 

 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-768-94-34 ДФН-1 

7 Атрашонок Екатерина 

Александровна 

кафедра налогов и 

налогообложения, ассистент 
8029-652-05-45 ДФН-2 

8 
Рабыко Ирина 

Николаевна 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

доцент 

8029-117-77-92 ДФР 

9 Ананенко  

Наталья Сергеевна 
кафедра финансов, доцент 8029-755-47-40 ДФС 

10 Шендрик  

Виктория Генриховна 
кафедра философии, доцент 8025-623-68-63 ДФТ 

11 Шмарловская  

Светлана Сергеевна 

 

кафедра банковского дела, 

ассистент 
8029-649-54-42 ДФУ-1 

12 Панасенко  

Елена Михайловна 

кафедра банковского дела, 

ассистент 
8029-658-78-52 ДФУ-2 

13 Сидорова  

Алла Владимировна 
кафедра финансов, ассистент 8029-373-78-35 ДФФ-1 

14 Марусева Ксения 

Александровна  

 

кафедра финансов, доцент 8029-380-13-85 ДФФ-2 

2 курс 

15 Кондакова  

Наталья Михайловна 

 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-326-45-01 ДФЗ-1 

16 
Стрижевич  

Александра Сергеевна 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

ассистент 

8044-727-94-63 ДФЗ-2 

17 Никонорова  

Марина Евгеньевна 
кафедра банковского дела, доцент 8044-737-84-60 ДФК-1 

18 Леонович  

Татьяна Ивановна 
кафедра банковского дела, доцент 8029-619-15-05 ДФК-2 

19 Янголь  

Елена Сергеевна 

кафедра налогов и 

налогообложения, ассистент 
8029-117-52-37 ДФМ 

20 
Косач Ольга Францевна 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-647-44-42 ДФН-1 

21 Сакович Виктория 

Владимировна 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8025-910-21-84 ДФН-2 

22 
Моради Сани  

Наталья Петровна 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

ассистент 

8044-750-95-72 ДФР 

23 Лебедев  

Антон Павлович 
кафедра финансов, ассистент 8029-347-00-69 ДФС 

24 Жабенко  

Мария Вячеславовна 

 

кафедра финансов, преподаватель-

стажер 
8029-374-83-39 ДФТ 



25 Лукьянова  

Ирина Аркадьевна 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-650-96-17 ДФУ-1 

26 Ефремова  

Людмила Степановна 
кафедра банковского дела, доцент 8029-671-59-52 ДФУ-2 

27 Шутова Антонина 

Мечиславовна 
кафедра финансов, доцент 

8029-645-68-36 

8033-347-73-76 
ДФФ-1 

28 Шевцова  

Вера Викторовна 
кафедра финансов, ассистент 8029-393-96-15 ДФФ-2 

3 курс 

29 
Рыбалтовская  

Елена Станиславовна 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

ассистент 

8044-772-66-48 ДФЗ-1 

30 Бондарь  

Тамара Евгеньевна 
кафедра финансов, доцент 8029-678-54-90 ДФЗ-2 

31 Пасиницкий Дмитрий 

Владимирович 

кафедра банковского дела, 

ассистент 
8044-777-70-63 ДФК-1 

32 Маркусенко  

Марина Викторовна 
кафедра банковского дела, доцент 8029-641-47-05 ДФК-2 

33 
Гуз Елена Анатольевна 

кафедра налогов и 

налогообложения, ассистент 
8029-605-88-61 ДФМ 

34 Голуб  

Анастасия Альбертовна 

кафедра налогов и 

налогообложения, ассистент 
8029-777-90-79 ДФН-1 

35 Ханкевич Владимир 

Константинович 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-621-04-28 ДФН-2 

36 
Огур  

Майя Владимировна 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

ассистент 

8025-953-68-61 ДФР 

37 Зайцева  

Марина Анатольевна 
кафедра финансов, доцент 8029-698-26-66 ДФС 

38 Цыкунов  

Игорь Владимирович 
кафедра финансов, доцент 8029-317-03-77 ДФТ 

39 Савчук Тамара 

Константиновна 

кафедра банковского дела, 

ассистент 
8029-640-69-37 ДФУ-1 

40 Артемьева  

Наталья Александровна 
кафедра банковского дела, доцент 8029-658-15-79 ДФУ-2 

41 
Берзинь  

Елена Викторовна 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

доцент 

8029-339-64-02 ДФФ-1 

42 Чубарова  

Наталья Эдуардовна 
кафедра финансов, ассистент 8029-645-26-21 ДФФ-2 

4 курс 

43 
Кабушкин  

Сергей Николаевич 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

доцент 

8029-394-93-27 ДФЗ-1 

44 
Осмоловец Светлана 

Славомировна 

кафедра денежного обращения, 

кредита и фондового рынка, 

доцент 

8044-773-67-75 ДФЗ-2 

45 Желиба  

Борис Николаевич 

кафедра банковского дела, 

профессор 
8029-335-10-51 ДФК-1 

46 Пономарева  

Елена Сергеевна 
кафедра банковского дела, доцент 8029-617-32-95 ДФК-2 

47 Шклярова  

Мария Анатольевна 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-766-20-01 ДФМ 



48 Филиппович  

Елена Сергеевна 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-635-62-51 ДФН-1 

49 Пузанкевич  

Ольга Антоновна 

кафедра налогов и 

налогообложения, доцент 
8029-634-64-26 ДФН-2 

50 Ноздрин-Плотницкий 

Вячеслав Иосифович 
кафедра банковского дела, доцент 8029-616-33-63 ДФР 

51 Кузьменко  

Галина Семёновна 
кафедра банковского дела, доцент 8029-760-60-72 ДФС 

52 Кузнецова  

Наталья Анатольевна  
кафедра финансов, ассистент 8029-189-23-93 ДФТ 

53 Бобровская  

Жанна Викторовна 
кафедра банковского дела, доцент 8029-616-24-51 ДФУ-1 

54 Бас Виктор Степанович кафедра банковского дела, доцент 8029-629-08-54 ДФУ-2 

55 Миленин  

Михаил Владимирович  
кафедра финансов, ассистент 8029-387-73-95 ДФФ-1 

56 Шелег  

Елена Михайловна 
кафедра финансов, доцент 8029-757-75-54 ДФФ-2 

Факультет цифровой экономики 

1 курс 

1 Подгорная  

Галина Николаевна 

экономической информатики, 

ассистент 

+375 29 

6337803 

22 ДЦИ-

1 

2 Дашук  

Эллина Владимировна 

экономической информатики, 

ассистент 

+375 29 

5475010 

22 ДЦИ-

2 

3 Бородина  

Татьяна Анатольевна 

кафедра математических методов 

в экономике, ассистент 

+375 29 

6461130 

22 ДЦК-

1 

4 Василевская  

Лариса Иосифовна 

кафедра статистики, доцент  +375 29 

3856461 

22 ДЦС-

1 

2 курс 

5 Оськин  

Дмитрий Аркадьевич  

экономической информатики, 

ассистент 

+375 29 

7148291 

21 ДЦИ-

1 

6 Мартысевич  

Ольга Васильевна 

кафедра информационных 

технологий 

+375 33 

3605342 

21 ДЦИ-

2 

7 Климович  

Наталья Ивановна 

кафедра статистики, ассистент +375 44 

5143316 

21 ДЦС-

1 

8 Шишко  

Ольга Владимировна 

кафедра математических методов 

в экономике, ассистент 

+375 33 

6642395 

21 ДЦК-

1 

3 курс 

9 Реут Надежда 

Владимировна 

кафедра высшей математики, 

ассистент 

+375 44 560 17 

07 

20 ДЦИ-

1 

10 Ковалев  

Александр Петрович 

экономической информатики, 

ассистент 

+375 29 

1535015 

20 ДЦИ-

2 

11 Ратушева  

Юлия Леонидовна 

кафедра математических методов 

в экономике, доцент 

+375 44 768 07 

02 

20 ДЦК-

1 

12 Высоцкий  

Станислав Юрьевич 

кафедра статистики, доцент +375 29 

1942385 

20 ДЦС-

1 

4 курс 

13 Мироненко  

Виктор Анатольевич 

экономической информатики, 

доцент 

+375 29 

6239151 

19 ДЦИ-

1 

14 Лубашева Татьяна 

Владимировна 

экономической информатики, 

ассистент 

+375 29 

3410009 

19 ДЦИ-

2 

15 Дисько  

Анжелика Николаевна 

кафедра математических методов 

в экономике, ассистент 

+375 29 

5104299 

19 ДЦК-

1 



16 Королёнок  

Алеся Васильевна 

кафедра статистики, ассистент +375 44 

7598848 

19 ДЦС-

1 

Факультет права 

1 курс 

1 Чучвал  

Ангелина Андреевна 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, ассистент 

80447373843 

209-79-61 

ДПХ-1 

2 Пехота  

Татьяна Михайловна 

Кафедра теории и истории права, 

ассистент 

80336265768 

209-79-64 

ДПХ-2 

3 Иосько  

Екатерина Сергеевна 

Кафедра государственно-правовых 

дисциплин, ассистент 

80447475888 

209-79-54 

ДПХ-3 

4 Мазаник  

Екатерина Николаевна 

Кафедра международного 

экономического права, доцент 

80296402607 

209-79-51 

ДПВ-1 

5 Орса  

Александр Евгеньевич 

Кафедра международного 

экономического права, доцент 

80297739703 

209-79-51 

ДПВ-2 

2 курс 

6 Гальцов Вячеслав 

Станиславович 

Кафедра государственно-правовых 

дисциплин, доцент 

80296806580 

209-79-54 

ДПХ-1 

7 Ивуть  

Наталья Иосифовна 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, ассистент 

80297609509 

209-79-61 

ДПХ-2 

8 Березюк  

Лилия Анатольевна 

Кафедра государственно-правовых 

дисциплин, ассистент 

80292505624 

209-79-54 

ДПХ-3 

9 Сигаева  

Татьяна Адамовна 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, доцент 

80447723297 

209-79-61 

ДПВ-1 

10 Чичина  

Елена Вацлавовна 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, доцент 

80296701725 

209-79-61 

ДПВ-2 

11 Ананевич  

Елена Владимировна 

Кафедра государственно-правовых 

дисциплин, ассистент 

80298599210 

209-79-54 

ДПВ-3 

3 курс 

12 Астапов  

Евгений Иванович 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, доцент 

80291765432 

209-79-61 

ДПХ-1 

13 Манкевич  

Ирина Петровна 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, доцент 

80296193719 

209-79-61 

ДПХ-2 

14 Емельянчик Виктор 

Станиславович 

Кафедра физической культуры и 

экономики спорта, ст. 

преподаватель 

80297075814 

209-88-24 

ДПХ-3 

15 Титоренко  

Елена Анатольевна 

Кафедра международного 

экономического права, ассистент 

80296830343 

209-79-51 

ДПВ-1 

16 Прохорчик  

Олег Анатольевич 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, ассистент 

80297537753 

209-79-61 

ДПВ-2 

4 курс 

17 Шарапа  

Инга Александровна 

Кафедра гражданско-правовых 

дисциплин, доцент 

8029116-60-00 

209-79-61 

ДПХ-1 

18 Корнеев  

Сергей Алексеевич 

Кафедра международного 

экономического права, ассистент 

80296838427 

209-79-51 

ДПХ-2 

19 Лопатьевская 

Эсмиральда Андреевна 

Кафедра международного 

экономического права, доцент 

80293396242 

209-79-51 

ДПХ-3 

20 Малец  

Дмитрий Андреевич 

Кафедра международного 

экономического права, ассистент 

80297024629 

209-79-51 

ДПВ-1 

21 Пыско Елена Ивановна Кафедра государственно-правовых 

дисциплин, ассистент 

80298512565 

209-79-54 

ДПВ-2 

Институт социально-гуманитарного образования 

1 курс 



1 Колмакова Кристина 

Юрьевна 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, ассистент 

+375 33 

3186970 

22 ДИП 

2 Волков Сергей 

Игоревич 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, преподаватель-

стажер 

+375  44  767 

82 45 

22 ДИС 

3 Костиневич Кирилл 

Игоревич 

Политологии, дассистент +375 29 254 30 

35 

22 ДИМ 

2 курс 

4 Мисюк Марина 

Николаевна 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, доцент 

+375 29 642 36 

77 

21 ДИП 

1 

5 Подгайская Людмила 

Ивановна 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, доцент 

+375 29 238 39 

69 

21 ДИС 

1 

6 Казак Олег 

Геннадьевич 

Политологии, доцент +375 29 868 05 

90 

21 ДИМ 

1 

3 курс 

7 Гадилия Алла 

Михайловна 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, доцент 

+375 29 558 13 

90 

20 ДИП 

1 

8 Вишнякова Маргарита 

Владимировна 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, доцент 

+375 29 143 31 

61 

20 ДИС 

1 

9 Веремеев Николай 

Юрьевич 

Политологии, доцент +375 29 538 04 

61 

20 ДИМ  

1 

4 курс 

10 Рыжковская Татьяна 

Леонидовна 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, ассистент 

+375 29 190 61 

22 

19 ДИП 

1 

11 Пацеева Анастасия 

Георгиевна 

Экономической социологии и 

психологии предпринимательской 

деятельности, доцент 

+375 29 754 53 

80 

19 ДИС 

1 

12 Посталовская Ольга 

Александровна 

Политологии, доцент +375 29 743 21 

80 

19 ДИМ 

Факультет экономики и менеджмента 

1 курс 

1 Веренич  

Светлана Ивановна 

Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, доцент, 

к.вет.н. 

8-029-690-32-68 
22ДКА-

1 

2 Маркусенко  

Наталья Михайловна 

Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, доцент, 

к.э.н. 

8-029-623-50-39 
22ДКА-

2 

3 

Терехов Илья Игоревич 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

ассистент 

8-044-793-40-

83 
22ДКМ 

4 
Белявская Светлана 

Леонидовна 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

доцент, к.э.н. 

8-029-766-66-

80 
22ДКН 

5 Мищенко Артём 

Сергеевич 

Кафедра организации и 

управления, ассистент 

8-029-648-25-

75 

22ДКП-

1 



6 Куган Светлана 

Федоровна 

Кафедра экономики 

промышленных предприятий, 

доцент, к.э.н. 

8-029-792-52-

12 
22ДКП-

2 

7 Сакун Сергей 

Валерьевич 

Кафедра организации и 

управления, ассистент 

8-029-696-14-

05 
22ДКР 

8 Романова Елена 

Сергеевна 

Кафедра экономики 

промышленных предприятий, 

доцент, к.э.н. 

8-029-649-88-

97 22ДКС 

9 Зеновчик Юлия 

Михайловна 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-029-750-73-

68 
22ДКТ 

10 Зубик Дмитрий 

Валентинович 

Кафедра организации и 

управления, ассистент 

8-044-752-00-

24 
22ДКУ 

11 Немцова Галина 

Александровна 

Кафедра экономики 

природопользования, ассистент 

8-029-634-58-

77 
22ДКЭ 

2 курс 

12 Мозоль  

Александр Васильевич 

Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, доцент, 

к.э.н. 

8-029-676-39-

67 
21ДКА-

1 

13 Легкова  

Анастасия Юрьевна 

Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, ассистент  

8-044-763-84-

90 

21ДКА-

2 

14 
Трушин Юрий 

Михайлович 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

доцент, к.э.н. 

8-029-619-91-

89 
21ДКМ 

15 
Маркидонова Алеся 

Владимировна 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

ассистент 

8-044-798-04-

58 
21ДКН 

16 Бодрова Элла 

Михайловна 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-029-501-49-

92 

21ДКП-

1 

17 Довыдова Ольга 

Григорьевна 

Кафедра экономики 

промышленных предприятий, 

ассистент 

8-029-643-36-

68  
21ДКП-

2 

18 Мороз Виктория 

Васильевна 

Кафедра организации и 

управления, ассистент 

8-029-340-05-

01 
21ДКР 

19 Шоломицкая Мария 

Михайловна 

Кафедра экономики 

промышленных предприятий, 

ассистент 

8-029-162-35-

24  21ДКС 

20 Гоцкий Георгий 

Геннадьевич 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-017-209-88-

65 
21ДКТ 

21 Березун Ольга 

Александровна 

Кафедра организации и 

управления, ассистент 

8-029-604-31-

26 
21ДКУ 

22 Лашук Светлана 

Викторовна 

Кафедра экономики 

природопользования, ассистент 

8-029-160-71-

10 
21ДКЭ 

3 курс 

23 Тарасевич  

Жанна Казимировна 

Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, ассистент 

8-029-367-96-35 20ДКА-

1 

24 Соболь Кирилл 

Николаевич 

Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, доцент, 

к.э.н. 

8-025-780-05-12 
20ДКА-

2 

25 
Точко Анна 

Николаевна 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

ассистент 

8-029-807-11-

27 
20ДКМ 



26 
Рожковская Екатерина 

Агеевна 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

доцент, к.э.н. 

8-029-761-63-

81 
20ДКН 

27 Балдин Игорь 

Валентинович 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-044-470-30-

99 

20ДКП-

1 

28 Ковширко Наталья 

Михайловна 

Кафедра экономики 

промышленных предприятий, 

ассистент 

8-029-643-36-

68 
20ДКП-

2 

29 Куропатенкова Ирина 

Николаевна 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-029-768-88-

79 
20ДКР 

30 Воробьева Татьяна 

Васильевна 

Кафедра экономики 

промышленных предприятий, 

ассистент 

8-029-621-76-

66  20ДКС 

31 Киеня Елена 

Александровна 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-029-697-92-

31 
20ДКТ 

32 Лаврова Елена 

Валентиновна 

Кафедра организации и 

управления, ассистент 

8-029-505-60-

62 
20ДКУ 

33 Белоусова Татьяна 

Николаевна 

Кафедра экономики 

природопользования, доцент, 

к.геол.-мин.н. 

8-029-855-98-

18 20ДКЭ 

4 курс 

34 Гец Алла Алексеевна Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, ассистент 

8-029-120-29-

83 

19ДКА-

1 

35 Бадьина Валентина 

Михайловна 

Кафедра экономики и управления 

предприятиями АПК, доцент, к.с-

х.н. 

8-029-878-95-

98 
19ДКА-

2 

36 
Мацкевич Наталия 

Викторовна 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

ассистент 

8-029-394-11-

07 
19ДКМ 

37 
Буховец Татьяна 

Валерьевна 

Кафедра национальной экономики 

и государственного управления, 

доцент, к.э.н. 

8-029-666-78-

78 
19ДКН 

38 Смольский Алексей 

Петрович 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-029-711-24-

87 

19ДКП-

1 

39 Лысенкова Майя 

Васильевна 

Кафедра экономики 

промышленных предприятий, 

доцент, к.э.н. 

8-029-395-71-

83 
19ДКП-

2 

40 Тихоненко Татьяна 

Петровна 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-029-337-49-

50 
19ДКР 

41 Шебеко Наталья 

Григорьевна 

Кафедра организации и 

управления, ассистент 

8-029-658-46-

37 
19ДКТ 

42 Богдашиц Елена 

Александровна 

Кафедра организации и 

управления, доцент, к.э.н. 

8-029-572-02-

62 
19ДКУ 

43 Марцуль Иван 

Николаевич 

Кафедра экономики 

природопользования, доцент,   к.с-

х.н. 

8-029-852-01-

42 19ДКЭ 

 

6. Деканам факультетов и директору ИСГО Добророднему Д.Г.: 

6.1.Организовать проведение мероприятий, приуроченных к 90-летнему 

юбилею университета, году исторической памяти. 



6.2. Планировать и осуществлять контроль за проведением кураторских 

часов, которые должны быть внесены в расписание занятий и проводиться 2 раза 

в месяц для студентов 1 курса и не раже 1 раза в месяц для студентов 2-4 курсов. 

6.3. Оказывать максимальное содействие комитету ОО «БРСМ» в создании 

сети первичных организаций на факультетах, в учебных группах, а также 

практическую помощь в организации их работы. 

6.4. Активизировать работу с преподавателями на кафедрах и факультетах, 

в том числе: 

- организовать работу по повышению воспитательной направленности 

лекций и практических занятий с учетом профиля кафедры, по 

совершенствованию воспитательной работы со студентами; 

- осуществлять моральное и материальное стимулирование труда 

преподавателей, руководителей   общественных организаций и 

студенческого самоуправления на основе дифференцированного подхода; 

- использовать современные медиатехнологии и возможности средств 

массовой коммуникации: при планировании мероприятий предусмотреть 

проведение некоторых из них в онлайн-режиме; 

- активнее информировать и вовлекать студентов в деятельность 

Республиканского волонтерского центра и волонтерских отрядов на 

факультетах; 

- уделить внимание индивидуальной работе со студентами 1-го курса по 

адаптации их к новым социально - бытовым условиям; 

- проводить работу по вовлечению студентов в стройотрядовское движение. 

7. Деканам факультетов, директору ИСГО Добророднему Д.Г., 

заведующим кафедрами, руководителям структурных подразделений: 

7.1. Не реже 2 раз в семестр рассматривать на советах факультетов, 

заседаниях кафедр вопросы состояния идеологической и воспитательной работы 

и меры по ее совершенствованию. 

7.2. Систематически анализировать выполнение индивидуальных планов 

преподавателей, качество работы кураторов учебных групп и состояние 

информационно - пропагандистской работы кафедр. 

7.3. Оказывать методическую помощь в информационно-

пропагандистской работе студенческим советам факультетов и общежитий, а 

также использовать возможности СМИ университета (газету «Экономист», сайт 

университета и факультетов, социальные сети) в освещении опыта и проблем 

молодежных общественных организаций, студенческого самоуправления. 

8. Управлению воспитательной работы с молодежью совместно с кафедрой 

экономической социологии и психологии предпринимательской деятельности 

проводить мониторинги качества идеологической и воспитательной работы в 

университете. 

9.   Деканам факультетов, директору ИСГО Добророднему Д.Г., 

начальнику студенческого городка Высоцкому А.В. до 14.10.2022 предоставить 

социально-педагогические характеристики факультетов, общежитий 

студгородка в социально-педагогическую и психологическую службу (каб.702/1, 

вн.тел. 10-60).  



10. Пресс-секретарю университета Макаевой М.А. организовать 

регулярное освещение проводимых мероприятиях по идеологической и 

воспитательной работе. 

11. Начальнику отдела документационного обеспечения Гирис В.А. приказ 

довести до руководителей всех структурных подразделений. 

 

 

Ректор                                                                                      А.В.Егоров 

 

 

Первый проректор  

   Е.Ф.Киреева 

 

Проректор по воспитательной работе 

С.И.Скриба 

 

Начальник отдела правового 

обеспечения и специального учета 

Д.С.Уздякин 

 

Председатель ППО студентов 

М.Ф.Барейша  

 

Секретарь ПО ОО БРСМ 

 В.В.Гелохов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приказ подготовил  

начальник УВРМ 

    Д.Н.Васьков 



 


